Союз
«Саморегулируемая организация «Инженерно-

строительные предприятия Московской области»
СРО «Союзинжстрой»

регистрационный номер в государственном реестре
СРО-С -  121 -  17122009

ПРОТОКОЛ № 10
расширенное заседания Совета директоров

СРО «Союзинжстрой»
(далее по тексту Протокола - Союз)

Место проведения заседания: 125130, г. Москва, ул. Зои и Александра
Космодемьянских, д. 26/21, стр. 1, оф. 50.

Дата проведения заседания: 28 июля 2016 года.
Всего членов Совета директоров Союза -  11 членов.
Присутствовали -  10 членов, что составляет 91 % от всего численного

состава Совета директоров Союза.
Председатель Совета директоров Союза -  Касумов А. X.
Члены Совета: Архангельский Ю.Д., Галкин А.А., Гурович Б.М., Дзюбенко

Г.И., Комаровский В.А., Леонтьева И.В., Мананников В.И., Шадрин В.В., Чернов
А.Н.

В соответствии со ст. 7.3. Положения о Совете директоров Союза кворум для
проведения заседания соблюден. Совет директоров Союза правомочен принимать
решения по всем вопросам повестки дня.

Приглашенные на заседание Совета директоров Союза:
1. Титаев О.Н.- генеральный директор Союза;
2. Власов В.О. -  заместитель генерального директора Союза;
3. Данилушкин М.К. -  заместитель генерального директора -  начальник

отдела контроля;
4. Руководители и представители организаций -  членов СРО

«Союзинжстрой» по прилагаемому списку (Приложение №1).
Повестка дня:

1. О рассмотрении Федерального закона от 03.07.2016 №372-Ф3 «О внесении
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации».

2. О рассмотрении заявлений членов Союза о внесении изменений в
имеющиеся у них свидетельств о допуске к видам работ (Приложение № 2).

1

3. О систематических нарушениях членами Союза требований к выдаче
Свидетельств о допуске, правил саморегулирования, стандартов и положения о
членстве и членских взносов, принятых в СРО «Союзинжстрой» (Приложение №3).

4. О делегировании представителей СРО «Союзинжстрой» на XXV Окружную
конференцию членов Национального объединения строителей по Центральному
Федеральному округу.
Результаты голосования по утверждению Повестки дня:
«за» - 10, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По первому вопросу:
О рассмотрении Федерального закона от 03.07.2016 №372-Ф3 «О внесении

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации».

Слушали:
Титаева О.Н. об основных положениях Федерального закона от 03.07.2016

№372-Ф3 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и сроках,
регламентирующих реформирование саморегулирования в строительстве.

Решили:
1. Принять к сведению информацию генерального директора Союза Титаева

О.Н. об основных положениях Федерального закона от 03.07.2016 №372-Ф3 «О
внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации» и сроках,
регламентирующих реформирование саморегулирования в строительстве.

2. Поручить генеральному директору Союза Титаеву О.Н.:
• Подготовить и провести серию кустовых совещаний с участием

представителей членов Союза на предмет ознакомления их с основными
положениями действующего законодательства в сфере саморегулирования в
строительстве.

• В срок до 1.10.2016 года обеспечить получение от членов Союза
заявлений о сохранении членства в СРО или об их добровольном выходе, в
том числе и в связи с переходом в региональное СРО.

Результаты голосования: «За» - 10; «Против» - нет;
«Воздержался» - нет. Решение принято единогласно.

По второму вопросу:
О рассмотрении заявлений членов Союза о внесении изменений в

имеющиеся у них свидетельств о допуске к видам работ.
Слушали:

Титаева О.Н. о проведении внеплановой проверки документов,
представленных членами Союза (приложение № 2), для внесения изменений в
имеющиеся свидетельства о допуске к видам работ.
Решили:

Внести изменения в имеющиеся у членов Союза свидетельства о допуске к
видам работам в соответствии с их заявлениями (приложение № 1).
Результаты голосования: «За» - 10; «Против» - нет;

2

«Воздержался» - нет. Решение принято единогласно.

По третьему вопросу:
О систематических нарушениях членами Союза требований к выдаче

Свидетельств о допуске, правил саморегулирования, стандартов и положения о
членстве и членских взносов, принятых в СРО «Союзинжстрой» (Приложение №3).
Слушали:

Титаева О.Н. о применении к членам Союза мер дисциплинарного
воздействия по итогам плановых и внеплановых проверок и не устранения ими до
настоящего времени выявленных нарушений Требований к выдаче свидетельств о
допуске к видам работ, правил саморегулирования и Положения о членстве в
Союзе

1. Приостановить действие Свидетельства о допуске к видам работ на 60
дней.

2. Вынести вопрос на общее собрание об исключении из членов Союза
строительных организаций (Приложение № 3).
Результаты голосования: «За» - 10; «Против» - нет;
«Воздержался» - нет. Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу:
О делегировании представителей СРО «Союзинжстрой» на XXV Окружную

конференцию членов Национального объединения строителей по Центральному
Федеральному округу.
Слушали:

Титаева О.Н. о делегировании представителей СРО «Союзинжстрой» на
XXV Окружную конференцию членов Национального объединения строителей по
Центральному Федеральному округу.
Решили:

Делегировать на XXV Окружную конференцию Национального объединения
строителей по Центральному Федеральному округу, проводимую 5 августа 2016
года в городе Москва, ул. Малая Грузинская, дом 3. Председателя Совета
директоров Касумова Адиля Халиловича с правом решающего голоса, и
Генерального директора Союза Титаева Олега Николаевича с правом
совещательного голоса.
Результаты голосования: «За» - 10; «Против» - нет;

Решили:

Председатель Совета дире

«Воздержался» - нет.

Секретарь

А.Х. Касумов

А.О. Мархотина

3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

Приложение № 2
К протоколу заседания
Совета директоров
от 28.07.2016г. № 10

Перечень организаций, предоставивших документы на внесение
изменений в имеющееся свидетельство о допуске к видам работ:

1. Закрытое акционерное общество «ТРЕСТ -  25» (№ 00245) (изменение
наименования организации);

2. Общество с ограниченной ответственностью «Монолит-Строй» (№ 0352)
(изменения место нахождения);

3. Общество с ограниченной ответственностью «СПМК» (№ 0242)
(исключение видов работ п. 15.1., п.23.31);

4. Публичное акционерное общество «КПЭС» (№ 0281) (изменение
наименования организации);

Приложение № 3
К протоколу заседания
Совета директоров
от 28.07.2016г. № 10

Перечень организаций, не соблюдающих требования
к Положению о членстве в Союзе:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЛСМУ» (№ 0025)
2. Общество с ограниченной ответственностью «СК «Сириус» (№ 0168)
3. Общество с ограниченной ответственностью «ФИРМА «САНТЕХСТРОЙ»

(№ 0084)
4. Общество с ограниченной ответственностью «ЭлитСтройПроект» (№ 0148)
5. Закрытое акционерное общество «Трест Мособлэлектромонтаж» (№ 0012)